8
3

 [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕКИМОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  17.02.2023 г.                                                                                                              № 3
	О внесении изменений  в решение Совета  депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 23.12.2022 № 35 «О бюджете Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 23.12.2022 № 35 «О бюджете Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1)  подпункты 1-3 пункта 1 изложить  в  следующей  редакции:

«1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 40 583,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 29 137,3 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 29 137,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 44 892,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 4 309,1 тыс. рублей, что составляет 37,6 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2)  слова в подпункте 1 пункта 2 «на 2024 год в сумме 17 720,9 тыс. рублей» заменить словами   « на 2024 год в сумме 102 720,9», слова  «5 888,2 тыс. рублей»  заменить словами «90 888,2 тыс. рублей»
        3) слова в подпункте 2  пункта 2 « на 2024 год в сумме 17 720,9 тыс. рублей» заменить словами   « на 2024 год в сумме 102 720,9»,
3) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

4) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);
5) приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается);
6) приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается);
7) приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается);

8) приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается);

10) приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается);
11) приложение 11 изложить в новой редакции (прилагается);
12) приложение 12 изложить в новой редакции (прилагается);
13) в пункте 11 слова «в 2023 году в сумме 9 846,5 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 8 989,4 тыс. рублей,»  заменить словами «в 2023 году в сумме 37 128,8  тыс. рублей, в 2024 году в сумме 93 989,4 тыс. рублей,»;

14) приложение 13 изложить в новой редакции (прилагается);
15) приложение 14 изложить в новой редакции (прилагается);

16) подпункты 1,2 слова пункта 13 изложить  в  следующей  редакции:

  «1) на 2023 год в сумме 30 185,1 тыс. рублей;
2) на 2024 год в сумме 90 447,4 тыс. рублей;»;
17)    подпункты 1,2 пункта 14 изложить  в  следующей  редакции:

«1) в 2023 году в сумме 28 184,9 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению;
2) в плановом периоде 2024 и 2025 годов в сумме 90 447,4 тыс. рублей и в сумме 5 734,1 тыс. рублей соответственно согласно приложению 16 к настоящему решению.»;

          18)     приложение 15 изложить в новой редакции (прилагается);

 19)     приложение 16 изложить в новой редакции (прилагается);
20) пункт 15 изложить  в  следующей  редакции:

«Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения резервный фонд Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области:
1) на 2023 год в размере 5,0 тыс. рублей;
2) на 2024 год в размере 50,0 тыс. рублей;

3) на 2025 год в размере 50,0 тыс. рублей;»;
         21)  дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. Установить:

1) в 2023 году Управление Федерального казначейства по Смоленской области осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте Российской Федерации, предоставляемых из бюджета сельского поселения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта (далее - целевые средства);

2) в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

- авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей;

- авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей муниципальными бюджетными учреждениями, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, договоров (соглашений), указанных в абзацах втором и третьем подпункта 2 пункта 19.1».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества при совете депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (Буцукина Е.В.).
Заместитель Главы муниципального образования
Екимовичского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                             В.Ф. Тюрин